
Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Bundesfinanzhof (Niemcy) 
w dniu 8 września 2021 r. – Hauptzollamt Hamburg / Shell Deutschland Oil GmbH

(Sprawa C-553/21)

(2021/C 490/21)

Język postępowania: niemiecki

Sąd odsyłający

Bundesfinanzhof

Strony w postępowaniu głównym

Wnoszący rewizję: Hauptzollamt Hamburg

Druga strona postępowania rewizyjnego: Shell Deutschland Oil GmbH

Pytania prejudycjalne

Czy zasada proporcjonalności prawa Unii znajduje zastosowanie również do fakultatywnego obniżenia podatku na 
podstawie art. 5 zdanie pierwsze tiret czwarte dyrektywy 2003/96/WE (1) z tym skutkiem, że państwo członkowskie nie 
może odmówić obniżenia podatku po upływie przewidzianego w jego prawie terminu do złożenia wniosku, jeżeli w chwili 
otrzymania wniosku przez właściwy organ nie nastąpiło jeszcze przedawnienie ustalenia podatku? 

(1) Dyrektywa Rady 2003/96/WE z dnia 27 października 2003 r. w sprawie restrukturyzacji wspólnotowych przepisów ramowych 
dotyczących opodatkowania produktów energetycznych i energii elektrycznej (Dz.U. 2003, L 283, s. 51).

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Finanzgericht Düsseldorf 
(Niemcy) w dniu 16 września 2021 r. – RWE Power Aktiengesellschaft / Hauptzollamt Duisburg

(Sprawa C-571/21)

(2021/C 490/22)

Język postępowania: niemiecki

Sąd odsyłający

Finanzgericht Düsseldorf

Strony w postępowaniu głównym

Strona skarżąca: RWE Power Aktiengesellschaft

Druga strona postępowania: Hauptzollamt Duisburg

Pytania prejudycjalne

1) Czy art. 14 ust. 1 lit. a) zdanie pierwsze dyrektywy Rady 2003/96/WE (1) z dnia 27 października 2003 r. w sprawie 
restrukturyzacji wspólnotowych przepisów ramowych dotyczących opodatkowania produktów energetycznych i energii 
elektrycznej (zwanej dalej „dyrektywą 2003/96”) w zakresie, w jakim stanowi, że energia elektryczna wykorzystywana 
do produkcji energii elektrycznej jest zwolniona od podatku, można interpretować w świetle art. 21 ust. 3 zdanie drugie 
dyrektywy 2003/96 w ten sposób, że zwolnienie to obejmuje również czynności, w ramach których produkty 
energetyczne są wydobywane w kopalniach odkrywkowych i przystosowywane w elektrowniach do wykorzystania 
w tych elektrowniach, takie jak łamanie, oddzielanie ciał obcych i rozdrabnianie do wielkości wymaganej do celów 
wykorzystania w kotle?

2) Czy art. 14 ust. 1 lit. a) zdanie pierwsze dyrektywy 2003/96 w zakresie, w jakim stanowi, że energia elektryczna 
wykorzystywana do utrzymania zdolności do produkcji energii elektrycznej jest zwolniona od podatku, można 
interpretować w świetle art. 21 ust. 3 zdanie trzecie dyrektywy 2003/96 w ten sposób, że zwolnione od podatku jest 
również wykorzystanie energii elektrycznej do eksploatacji urządzeń zasobnikowych i środków transportu niezbędnych 
do ciągłej eksploatacji elektrowni?

(1) Dyrektywa Rady 2003/96/WE z dnia 27 października 2003 r. w sprawie restrukturyzacji wspólnotowych przepisów ramowych 
dotyczących opodatkowania produktów energetycznych i energii elektrycznej (Dz.U. 2003, L 283, s. 51).

C 490/22 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 6.12.2021


	Sprawa C-553/21: Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Bundesfinanzhof (Niemcy) w dniu 8 września 2021 r. – Hauptzollamt Hamburg / Shell Deutschland Oil GmbH
	Sprawa C-571/21: Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Finanzgericht Düsseldorf (Niemcy) w dniu 16 września 2021 r. – RWE Power Aktiengesellschaft / Hauptzollamt Duisburg

